
UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N* 746 - Ciudad Universitaria
Te). 0351-4334120 E-mail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP. 0070186/2012
VISTO:

La presentación efectuada por el Sr, Secretario de Posgrado, Ing. Agr. Mgter.
Daniel Esteban DI GIUSTO, a cargo de la Dirección de la Escuela para Graduados de
esta Casa, por la cual eleva a consideración de este Cuerpo, la presentación
efectuada por la Ing. Agr. Master en NTIC Diana MAÑERO, en su carácter de
Directora de la Especiaiización en Tecnologías Multimedia para Desarrollos
Educativos, en relación a las designación de los Docentes/Tutores, de los diferentes
espacios curriculares de dicha Carrera; y

CONSIDERANDO:

Que dicha presentación fuera analizada en el seno de este Cuerpo.

Por ello:
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar a los Docentes/Tutores de los diferentes espacios
curriculares de la Carrera Semi - Presencial "Especiaiización en Tecnologías
Multimedia para desarrollo Educativos" para la cohorte 2013:

ESPACIOS
CURRICULARES

Módulo Interacciones
Nuevas
Tecnologías/Sociedad

Módulo Educación y TIC,
un Nuevo Paradigma

Módulo Comunicación
Educativa

Módulo Teorías del
Aprendizaje y sus
Derivaciones Didácticas

Módulo Curriculum,
Enseñanza y Estrategias
Didácticas

Seminario Proyectos de
Educación a Distancia:
Diseño y Gestión

Seminario-Talier
Producción Multimedia 1

DOCENTES/TUTORES

Responsable Mgter. Daniela González
de Medina
Colaboran Dr. Roberto M. Aparici y
Esp. Silvio Rasmusen
Responsable Mgter. Elena Waisman
Colabora Téc. Emilio Fuentes

Responsable Mgter. Femando Irigaray
Colaboran Dra. Sara Osuna y Mgter.
Hernán Conen
Responsables Esp. Marcela Benito y
Mgter. María Silvia Cadile

Responsables Esp. Marcela Benito y
Lie. María José Güizzo

Responsable Dra. Graziela Juárez de
Perona
Profesor Invitado Mgter. Gabriel Ávila

Responsables Mgter. Gustavo Ovando
y Lie. Arturo Borío

HORAS TOTALES
(presenciales + distancia)

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

40 hs

10 hs

40 hs



UNC
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N° 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-tnail: fcaunc@agro.unc.edu.ar

FCA

Seminario-Tailer
Producción Multimedia 2

Módulo Internet y
Docencia

Seminario-Tailer
Producción Multimedia 3

Taller de Trabajo Final

Colaboran Téc. Emilio Fuentes y Prof.
Invitada Lie. Paula Asís
Responsables Mgter. Diana Mañero de
Zumelzú y Mgter. Gustavo
Giambastiani
Responsable Mgter. Daniela González
de Medina
Colaboran Dra. Sara Osuna y Esp.
Silvio Rasmusen
Responsables Mgter. Diana Mañero de
Zumelzú y Mgter. Gustavo
Giambastiani
Profesor Invitado Dr, José Luís
Orihuela
Responsables Dipl. María del Carmen
Díaz Goldfarb y Dra. Felicitas Silvettí

40 hs

40 hs

40

70 hs

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas notifíquese al Área de Personal y
Sueldos y déjese constancia en los legajos personales y a las Secretarías de Asuntos
Académicos, General de Coordinación y Planeamiento y a la Escuela para Graduados
de este Casa y por su intermedio a los interesados. Cumplido. Dése amplia difusión.
Cumplido, Archívese.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTIDÓS DÍAS DEL
MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL TRECE.

InpJpr.JJAWÍÍCElOCnNRERO

de Cor j r

Fucultod de tljncifls flg U N C.

RESOLUCIÓN
E.D./


